8

––АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.09.2025

№ 646

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Общественное согласие»,
утвержденную постановлением
администрации города Перми
от 17.10.2024 № 956

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением администрации города Перми от 02 сентября 2024 г. № 715 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Общественное согласие», утвержденную постановлением администрации города Перми от 17 октября 2024 г. № 956 (в ред. от 02.12.2024 № 1159, от 29.01.2025 № 30,
от 04.03.2025 № 130, от 28.03.2025 № 206, от 21.04.2025 № 271, от 20.05.2025
№ 330, от 21.07.2025 № 474).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Трошкова С.В.

Глава города Перми				                                                Э.О. Соснин
2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от 18.09.2025 № 646

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Общественное согласие»,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 17 октября 2024 г. № 956

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Общественное согласие» строку «Объемы и источники финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансового обеспечения программы

	Источники финансового обеспечения
	Расходы (тыс. рублей)

	2025 год
(план)
	2026 год
(план)
	2027 год
(план)
	2028 год
(план)
	2029 год
(план)
	Итого

	Всего, в том числе:
	365 214,0
	301 748,0
	233 920,9
	228 705,5
	228 705,5
	1 358 293,9

	бюджет города Перми
	346 183,5
	291 248,0
	223 420,9
	218 445,5
	218 445,5
	1 297 743,4

	бюджет города Перми (налоговые расходы)
	2 198,9
	2 289,1
	2 380,6
	2 475,8
	2 574,9
	11 919,3

	бюджет города Перми (безвозмездные поступления)
	5 852,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 852,1

	бюджет Пермского края
	2 702,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 702,8

	внебюджетные источники
	10 475,6
	10 500,0
	10 500,0
	10 260,0
	10 260,0
	51 995,6

2. В приложении 1 строку «Объемы и источники финансового обеспечения муниципального проекта» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансового обеспечения муниципального проекта
	Источники финансового обеспечения
	Расходы (тыс. рублей)

	2025 год
(план)
	2026 год
(план)
	2027 год
(план)
	2028 год (план)
	2029 год
(план)
	Итого

	бюджет города Перми
	98 953,4
	63 937,7
	0,0
	0,0
	0,0
	162 891,1

3. В приложении 2 строку «Объемы и источники финансового обеспечения муниципального проекта» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансового обеспечения муниципального проекта
	Источники финансового обеспечения
	Расходы (тыс. рублей)

	2025 год
(план)
	2026 год
(план)
	2027 год
(план)
	2028 год (план)
	2029 год
(план)
	Итого

	Всего, в том числе:
	93 154,0
	85 700,0
	85 700,0
	84 660,0
	84 660,0
	433 874,0

	бюджет города Перми
	74 123,5
	75 200,0
	75 200,0
	74 400,0
	74 400,0
	373 323,5

	бюджет города Перми (безвозмездные поступления)
	5 852,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 852,1

	бюджет Пермского края
	2 702,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 702,8

	внебюджетные источники
	10 475,6
	10 500,0
	10 500,0
	10 260,0
	10 260,0
	51 995,6

4. В приложении 3 строку «Объемы и источники финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
	Источники финансового обеспечения
	Расходы (тыс. рублей)

	2025 год
(план)
	2026 год
(план)
	2027 год
(план)
	2028 год
(план)
	2029 год
(план)
	Итого

	Всего, в том числе:
	173 106,6
	152 110,3
	148 220,9
	144 045,5
	144 045,5
	761 528,8

	бюджет города Перми
	173 106,6
	152 110,3
	148 220,9
	144 045,5
	144 045,5
	761 528,8

	бюджет города Перми (налоговые расходы)
	2 198,9
	2 289,1
	2 380,6
	2 475,8
	2 574,9
	11 919,3

5. В приложении 5:
5.1. строку «Муниципальная программа города Перми «Общественное согласие» изложить в следующей редакции:
	[bookmark: _GoBack]Муниципальная программа города Перми «Общественное согласие»
	УВОСиМО
	Всего, в том числе:
	365 214,0
	301 748,0
	233 920,9
	228 705,5
	228 705,5
	1 358 293,9

	бюджет города Перми
	346 183,5
	291 248,0
	223 420,9
	218 445,5
	218 445,5
	1 297 743,4

	бюджет города Перми (налоговые расходы)
	2 198,9
	2 289,1
	2 380,6
	2 475,8
	2 574,9
	11 919,3

	бюджет города Перми (безвозмездные поступления)
	5 852,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 852,1

	бюджет Пермского края
	2 702,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 702,8

	внебюджетные источники
	10 475,6
	10 500,0
	10 500,0
	10 260,0
	10 260,0
	51 995,6

5.2. строку «Муниципальный проект 1 «Строительство зданий для размещения общественных центров» изложить в следующей редакции:
	Муниципальный проект 1 «Строительство зданий для размещения общественных центров»
	УКС
	бюджет города Перми
	98 953,4
	63 937,7
	0,0
	0,0
	0,0
	162 891,1

5.3. строку «Направление расходов 1.2 «Строительство нежилого здания под размещение общественного центра по адресу: г. Пермь, Свердловский район, Бродовское кольцо (микрорайон Новобродовский)» изложить в следующей редакции:
	Направление расходов 1.2 «Строительство нежилого здания под размещение общественного центра по адресу: г. Пермь, Свердловский район, Бродовское кольцо (микрорайон Новобродовский)»
	УКС
	бюджет города Перми
	16 075,2
	31 229,1
	0,0
	0,0
	0,0
	47 304,3

5.4. строку «Муниципальный проект 2 «Поддержка СО НКО в реализации социальных проектов и проектов инициативного бюджетирования» изложить в следующей редакции:
	Муниципальный проект 2 «Поддержка СО НКО в реализации социальных проектов и проектов инициативного бюджетирования»
	УВОСиМО
	всего, в том числе:
	93 154,0
	85 700,0
	85 700,0
	84 660,0
	84 660,0
	433 874,0

	бюджет города Перми
	74 123,5
	75 200,0
	75 200,0
	74 400,0
	74 400,0
	373 323,5

	бюджет города Перми (безвозмездные поступления)
	5 852,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 852,1

	бюджет Пермского края
	2 702,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 702,8

	внебюджетные источники
	10 475,6
	10 500,0
	10 500,0
	10 260,0
	10 260,0
	51 995,6

5.5. строку «Направление расходов 2.3 «Проведение мероприятий в рамках реализации инициативных проектов на территории города Перми» изложить в следующей редакции:
	Направление расходов 2.3 «Проведение мероприятий в рамках реализации инициативных проектов на территории города Перми»

	всего, в том числе:
	44 631,9
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	204 631,9

	бюджет города Перми
	39 004,6
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	199 004,6

	бюджет города Перми (безвозмездные поступления)
	5 627,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 627,3

	УВОСиМО
	всего, в том числе:
	27,9
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	160 027,9

	бюджет города Перми
	27,9
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	160 027,9

	АСР
	всего, в том числе:
	15 665,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15 665,7

	бюджет города Перми
	15 444,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15 444,2

	бюджет города Перми (безвозмездные поступления)
	221,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	221,5

	ДДиБ, муниципальные учреждения, подведомственные ДДиБ
	всего, в том числе:
	18 192,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18 192,2

	бюджет города Перми
	13 777,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	13 777,9

	бюджет города Перми (безвозмездные поступления)
	4 414,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 414,3

	АНЛ
	всего, в том числе:
	930,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	930,0

	бюджет города Перми
	907,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	907,3

	бюджет города Перми (безвозмездные поступления)
	22,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	22,7

	АИР
	всего, в том числе:
	1 697,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 697,0

	бюджет города Перми
	1 697,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 697,0

	АКР
	всего, в том числе:
	2 979,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 979,1

	бюджет города Перми
	2 947,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 947,5

	бюджет города Перми (безвозмездные поступления)
	31,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	31,6

	АМР
	всего, в том числе:
	3 770,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 770,0

	бюджет города Перми
	2 901,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 901,3

	бюджет города Перми (безвозмездные поступления)
	868,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	868,7

	управление по экологии и природопользованию администрации города Перми
	всего, в том числе:
	1 370,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 370,0

	бюджет города Перми
	1 301,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 301,5

	бюджет города Перми (безвозмездные поступления)
	68,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	68,5

5.6. строку «Комплекс процессных мероприятий «Формирование благоприятных условий для поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций» изложить в следующей редакции:
	Комплекс процессных мероприятий «Формирование благоприятных условий для поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций»
	УВОСиМО
	всего, в том числе:
	173 106,6
	152 110,3
	148 220,9
	144 045,5
	144 045,5
	761 528,8

	бюджет города Перми
	173 106,6
	152 110,3
	148 220,9
	144 045,5
	144 045,5
	761 528,8

	бюджет города Перми (налоговые расходы)
	2 198,9
	2 289,1
	2 380,6
	2 475,8
	2 574,9
	11 919,3

5.7. строки «Направление расходов 1.11 «Субсидии некоммерческим организациям, общественным объединениям (за исключением политических партий) на реализацию мероприятий в сфере общественных отношений», «Направление расходов 1.12 «Содержание имущества и обеспечение деятельности общественных центров» изложить в следующей редакции:
	Направление расходов 1.11 «Субсидии некоммерческим организациям, общественным объединениям (за исключением политических партий) на реализацию мероприятий в сфере общественных отношений»

	всего, в том числе
	20 030,8
	8 396,0
	8 646,0
	8 175,2
	8 175,2
	53 423,3

	бюджет города Перми
	20 030,8
	8 396,0
	8 646,0
	8 175,2
	8 175,2
	53 423,2

	УВОСиМО
	бюджет города Перми
	9 715,8
	4 686,0
	4 936,0
	4 655,2
	4 655,2
	28 648,2

	ДКМП, муниципальные учреждения, подведомственные ДКМП
	бюджет города Перми
	8 365,0
	1 760,0
	1 760,0
	1 570,0
	1 570,0
	15 025,0

	АДР
	бюджет города Перми
	271,5
	271,5
	271,5
	271,5
	271,5
	1 357,5

	АИР
	бюджет города Перми
	271,5
	271,5
	271,5
	271,5
	271,5
	1 357,5

	АКР
	бюджет города Перми
	271,5
	271,5
	271,5
	271,5
	271,5
	1 357,5

	АЛР
	бюджет города Перми
	271,0
	271,0
	271,0
	271,0
	271,0
	1 355,0

	АМР
	бюджет города Перми
	271,5
	271,5
	271,5
	271,5
	271,5
	1 357,5

	АОР
	бюджет города Перми
	271,5
	271,5
	271,5
	271,5
	271,5
	1 357,5

	АСР
	бюджет города Перми
	271,5
	271,5
	271,5
	271,5
	271,5
	1 357,5

	АНЛ
	бюджет города Перми
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0

	Направление расходов 1.12 «Содержание имущества и обеспечение деятельности общественных центров»

	всего, бюджет города Перми
	75 747,2
	67 700,3
	63 560,9
	59 856,3
	59 856,3
	326 721,0

	АДР
	бюджет города Перми
	5 581,0
	5 798,1
	6 192,8
	6 192,8
	6 192,8
	29 957,5

	АИР
	бюджет города Перми
	7 492,4
	7 193,1
	7 186,2
	7 186,2
	7 186,2
	36 244,1

	АКР
	бюджет города Перми
	8 446,3
	3 685,4
	3 681,9
	3 681,9
	3 681,9
	23 177,4

	АЛР
	бюджет города Перми
	4 186,4
	4 170,9
	4 166,8
	3 690,6
	3 690,6
	19 905,3

	АМР
	бюджет города Перми
	17 980,1
	14 374,7
	13 958,3
	10 729,9
	10 729,9
	67 772,9

	АОР
	бюджет города Перми
	17 942,4
	17 435,2
	17 395,2
	17 395,2
	17 395,2
	87 563,2

	АСР
	бюджет города Перми
	10 439,3
	13 486,6
	9 424,9
	9 424,9
	9 424,9
	52 200,6

	АНЛ
	бюджет города Перми
	3 679,3
	1 556,3
	1 554,8
	1 554,8
	1 554,8
	9 900,0

image1.png